
40790 Jueves 23 noviembre 2000 BOE núm. 281

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Vocal primero suplente . . . Martínez Moreno, Enrique . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo suplente . . Nistal Martín de Serrano, Manuel . . . Catedrático de Universidad . . . Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero suplente . . . . Tomás Ferré, José María . . . . . . . . . . . . Catedrático de Universidad . . . Universidad «Rovira i Virgili».

21213 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2000, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Farmacia
y Tecnología Farmacéutica» (código Z013/DFF202).

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de
la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión

de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de «Farmacia
y Tecnología Farmacéutica» (código Z013/DFF202), convocada
por esta Universidad por Resolución de fecha 10 de abril de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 28), que figura como anexo a
la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 2 de noviembre de 2000.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2000DFCAC3. Resolución de 10 de abril de 2000, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de Profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 28 de abril de 2000

Z013/DFF202. Profesores titulares de Universidad. Farmacia y Tecnología Farmacéutica

Comision de Valoración

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ....... Selles Flores, Eugenio .............. Catedrático de Universidad (eméri-
to) ................................. Universidad de Alcalá.

Secretario titular ....... Guzmán Navarro, Manuel .......... Profesor titular de Universidad ..... Universidad de Alcalá.
Vocal primero titular ... Llabrés Martínez, Matías Antonio .. Catedrático de Universidad ......... Universidad de La Laguna.
Vocal segunda titular .. Negro Álvarez, María Sofía ......... Profesora titular de Universidad .... Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercera titular .... Peraire Guitart, M. Concepción .... Profesora titular de Universidad .... Universidad de Barcelona.
Presidenta suplente .... Alonso Fernández, M. Josefa ....... Catedrática de Universidad ......... Universidad de Santiago de Compos-

tela.
Secretaria suplente .... Aberturas Ramos, M. Rosario ...... Profesora titular de Universidad .... Universidad de Alcalá.
Vocal primero suplente. Domenech Berrozpe, José .......... Catedrático de Universidad ......... Universidad de Barcelona.
Vocal segunda suplente. Arrebola Nacle, Pilar ................ Profesora titular de Universidad .... Universidad de Granada.
Vocal tercera suplente . Figuerola Pujol, Iris Abril ........... Profesora titular de Universidad .... Universidad de Barcelona.

21214 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2000, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de «Derecho Mercantil» (có-
digo Z008/DDM202).

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor

titular de Universidad del área de «Derecho Mercantil» (códi-
go Z008/DDM202), convocada por esta Universidad por Reso-
lución de fecha 10 de abril de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
del 28), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 2 de noviembre de 2000.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.



BOE núm. 281 Jueves 23 noviembre 2000 40791

ANEXO

2000DFCAC3. Resolución de 10 de abril de 2000, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 28 de abril de 2000

Z008/DDM202. PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD. DERECHO PRIVADO Y DERECHO MERCANTIL

Comision de Valoración

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ....... Pérez de Cruz Blanco, Antonio ..... Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Secretario titular ....... Cortés Domínguez, Luis Francisco

Javier ............................. Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Vocal primero titular ... Llebot Majo, José Oriol ............. Catedrático de Universidad ......... Universidad de Girona.
Vocal segundo titular .. Gómez Fontecha, Juan José ........ Profesor titular de Universidad ..... Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero titular .... Gual Dalmau, M. Asunción ......... Profesora titular de Universidad .... Universidad de Barcelona.
Presidente suplente .... Otero Lastres, José M. .............. Catedrático de Universidad ......... Universidad de Alcalá.
Secretario suplente .... Pérez Troya, Adoración ............. Profesora titular de Universidad .... Universidad de Alcalá.
Vocal primero suplente Domínguez García, Manuel Antonio. Catedrático de Universidad ......... Universidad de Salamanca.
Vocal segundo suplente. Piloñeta Alonso, Luis Manuel ...... Profesor titular de Universidad ..... Universidad de Oviedo.
Vocal tercero suplente . Vázquez Cueto, José Carlos ........ Profesor titular de Universidad ..... Universidad de Salamanca.

21215 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2000, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones que tendrán que resolver
los concursos para la provisión de diversas plazas de
los Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por
Resolución de 25 de febrero de 2000.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio), y haciendo uso de las atribuciones que me confiere el
artículo 5.3 de la Ley 95/1991, de 30 de diciembre, de Creación
de la Universidad de Girona, el artículo 64 del texto íntegro de
los Estatutos de la Universidad de Girona publicado por el Decreto
182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial de la Generalidad de
Cataluña» número 2.935, del 21), y el Decreto 138/1999, de
18 de mayo, de nombramiento del Rector («Diario Oficial de la
Generalidad de Cataluña» número 2.894, del 21), dispongo hacer
pública la composición de las Comisiones que tendrán que resolver
los concursos para la provisión de diversas plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de 25 de
febrero de 2000 («Boletín Oficial del Estado» número 89, de 13
de abril).

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad de Girona, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Girona, 2 de noviembre de 2000.—El Rector, Josep M. Nadal
i Farreras.

CUERPO: CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Referencia: CU00/046

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS»

Clase de convocatoria: Acceso

Presidente titular: Pueyo Sández, Francesc Xavier, Catedrático
de la Universidad de Girona.

Secretario titular: Olive Ramón, Antoni, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Vocal primero titular: Orejas Valdés, Fernando, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal segundo titular: Collado Machuca, Manuel Enrique, Cate-
drático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero titular: Moriyón Salomón, Roberto, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Presidente suplente: Botella López, Pere, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Secretario suplente: Saltor Soler, Félix E, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal primero suplente: Cortadella Fortuny, Jordi, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocal segundo suplente: Díaz García, Óscar, Catedrático de
la Universidad del País Vasco.

Vocal tercero suplente: Oncina Carratalá, José María, Cate-
drático de la Universidad de Alicante.

Referencia: CU00/047

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»

Clase de convocatoria: Acceso

Presidente titular: Egozcue Rubí, Juan José, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Cataluña.

Secretario titular: Conde Lázaro, Carlos, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal primero titular: Fernández Carrión, Antonio, Catedrático
de la Universidad de Sevilla.

Vocal segundo titular: Serra Albo, Oriol, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Vocal tercero titular: Díaz Díaz, Jesús Ildefonso, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Presidente suplente: Andrés Yebra, José Luis, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Cataluña.

Secretario suplente: Navarrina Martínez, Fermín Luis, Catedrá-
tico de Universidad de A Coruña.

Vocal primero suplente: Soler Dorda, Mariano José, Catedrá-
tico de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo suplente: Winter Althaus, Gabriel, Catedrático
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal tercero suplente: Freire Macías, Emilio, Catedrático de
la Universidad de Sevilla.

CUERPO: PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Referencia: TU00/144

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «GENÉTICA»

Clase de convocatoria: Acceso

Presidente titular: Marcos Dauder, Ricardo, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario titular: Pla Zanuy, Carles, Profesor titular de la Uni-
versidad de Girona.

Vocal primero titular: Fernández Piqueras, José, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.


